
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Not classified (75% = 55 Laps) 

DQ 

No. 

107 

222 

33 

18 

999 

88 

66 

46 

888 

30 

90 

5 

17 

80 

110 

116 

37 

105 

77 

8 

99 

177 

121 

117 

39 

301 

Name 

Ernani Kuhn / João Cardoso 

Edu de Paula / Rafael de Paula 

Pablo Alves / Renato Braga 

Daniel Nino / Diego Augusto 

Lutianne Soares / Leonardo Soares 

Augusto Sangalli / Gabriel Nagel 

Pedro Burger / Thiago Riberi 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Guilherme de Bellis / Renzo Zambolini 

Junior Niju / Rogerio Castro / Ezequiel Dall Asta 

Beto Pontes / Rogerio Santos Neto / Marcus Borges 

Alessandro Xavier / Vasco Pedro 

Juninho Berlanda / Dudu Berlanda 

João Bortoluzzi / Paulo Cocco 

Americo Lanzoni / Rafael Manzini 

Arthur Scherer / Eduardo Fuentes 

Raphael Teixeira / Gustavo Teixeira / Pablo Marçal 

Thiago Guinzelli / Eduardo Moratelli 

Beto Cavaleiro / Thaline Chicoski 

Edson Valle / Mathias Valle / Jairo Andrade 

José Vitte / João Velarde 

Rodrigo Gil / Enzo Falquete 

Dourivaldo Gondra Jr / Filipe Borges 

Victor Manzini / Andre Bragantini 

Marcel Jordand / Sergio Ramalho 

Rafael Reis / Leo Reis 

Equipe 

Auto Racing 

Duraline 

Maranatha Racing 

WC6 Motorsport 

Landerson Competicoes 

Pein Competições 

WC6 Motorsport 

Fast Racing 

Car Racing 

Pein Competições 

Landerson Competicoes 

Car Racing 

Pein Competições 

BF Racing 

Manzini 

WC6 Motorsport 

Classe A 

Porthack 

Car Racing 

Brandão Motorsport 

Auto Racing 

Classe A 

Porthack 

Manzini 

Fast Racing 

Car Racing 

Modelo 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW KA 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

POLO 

208 

NEW ONIX 

ONIX 

Laps 

74 

74 

74 

74 

74 

74 

73 

73 

73 

73 

72 

72 

70 

70 

69 

68 

67 

60 

47 

38 

31 

25 

23 

13 

12 

55 

Total Tm 

3:03:47.440 

3:04:08.236 

3:04:10.902 

3:04:16.475 

3:04:29.817 

3:04:40.747 

3:04:12.489 

3:04:42.227 

3:04:58.628 

3:05:05.836 

3:04:59.314 

3:05:38.895 

3:05:17.534 

3:06:07.678 

3:03:57.910 

3:04:46.811 

3:03:47.746 

2:33:35.985 

2:00:11.973 

1:40:23.939 

1:19:49.389 

58:23.332 

54:48.010 

27:32.097 

25:21.499 

2:19:37.068 

Diff 

20.796 

23.462 

29.035 

42.377 

53.307 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

14 Laps 

27 Laps 

36 Laps 

43 Laps 

49 Laps 

51 Laps 

61 Laps 

62 Laps 

DQ 

Gap 

20.796 
2.666 
5.573 
13.342 
10.930 
1 Lap 
29.738 
16.401 
7.208 
1 Lap 
39.581 
2 Laps 
50.144 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
7 Laps 

13 Laps 
9 Laps 
7 Laps 
6 Laps 
2 Laps 
10 Laps 
1 Lap 

Best Tm 

2:02.791 

2:03.085 

2:03.114 

2:03.160 

2:03.456 

2:03.432 

2:03.431 

2:03.447 

2:03.711 

2:04.359 

2:03.242 

2:03.125 

2:03.508 

2:03.910 

2:05.044 

2:02.410 

2:03.542 

2:05.868 

2:04.522 

2:03.653 

2:03.217 

2:02.527 

2:04.706 

2:04.111 

2:03.806 

2:03.623 

In 

6 

5 

8 

14 

6 

4 

13 

6 

6 

6 

8 

23 

9 

11 

5 

8 

7 

6 

21 

12 

4 

8 

6 

6 

9 

47 

Pits 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

7 

5 

5 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

4 

4 

3 

3 

1 

1 

1 

5 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#177 - DRIVE THROUGH POR MANUTENÇÃO NA PLACA DE 1 MINUTO 
#66 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM O #99 

#999 PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS NA PROXIMA PARADA POR INCIDENTE COM #99 
#105 - DRIVE THROUGH POR EXCESSO DE VELOCIDADE NO BOX 

#99 – DRIVE THROUGH POR PARADA ABAIXO DE 5 MINUTOS (04:52.681) 

SUPER FINAL 2024 - Interlagos 
8ª Etapa Turismo Nacional - Endurance 

Final 

Race (3:00:00 and 1 Laps) started at 9:01:09 

Interlagos 4,309 km 

15/12/2024 09:00 

Page 1/3 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
15/12/2024 12:14:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:14:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:19:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:20:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:20:56



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Not classified (75% = 55 Laps) 

DQ 

No. 

107 

222 

33 

18 

999 

88 

66 

46 

888 

30 

90 

5 

17 

80 

110 

116 

37 

105 

77 

8 

99 

177 

121 

117 

39 

301 

Name 

Ernani Kuhn / João Cardoso 

Edu de Paula / Rafael de Paula 

Pablo Alves / Renato Braga 

Daniel Nino / Diego Augusto 

Lutianne Soares / Leonardo Soares 

Augusto Sangalli / Gabriel Nagel 

Pedro Burger / Thiago Riberi 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Guilherme de Bellis / Renzo Zambolini 

Junior Niju / Rogerio Castro / Ezequiel Dall Asta 

Beto Pontes / Rogerio Santos Neto / Marcus Borges 

Alessandro Xavier / Vasco Pedro 

Juninho Berlanda / Dudu Berlanda 

João Bortoluzzi / Paulo Cocco 

Americo Lanzoni / Rafael Manzini 

Arthur Scherer / Eduardo Fuentes 

Raphael Teixeira / Gustavo Teixeira / Pablo Marçal 

Thiago Guinzelli / Eduardo Moratelli 

Beto Cavaleiro / Thaline Chicoski 

Edson Valle / Mathias Valle / Jairo Andrade 

José Vitte / João Velarde 

Rodrigo Gil / Enzo Falquete 

Dourivaldo Gondra Jr / Filipe Borges 

Victor Manzini / Andre Bragantini 

Marcel Jordand / Sergio Ramalho 

Rafael Reis / Leo Reis 

Equipe 

Auto Racing 

Duraline 

Maranatha Racing 

WC6 Motorsport 

Landerson Competicoes 

Pein Competições 

WC6 Motorsport 

Fast Racing 

Car Racing 

Pein Competições 

Landerson Competicoes 

Car Racing 

Pein Competições 

BF Racing 

Manzini 

WC6 Motorsport 

Classe A 

Porthack 

Car Racing 

Brandão Motorsport 

Auto Racing 

Classe A 

Porthack 

Manzini 

Fast Racing 

Car Racing 

Modelo 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW KA 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

POLO 

208 

NEW ONIX 

ONIX 

Laps 

74 

74 

74 

74 

74 

74 

73 

73 

73 

73 

72 

72 

70 

70 

69 

68 

67 

60 

47 

38 

31 

25 

23 

13 

12 

55 

Total Tm 

3:03:47.440 

3:04:08.236 

3:04:10.902 

3:04:16.475 

3:04:29.817 

3:04:40.747 

3:04:12.489 

3:04:42.227 

3:04:58.628 

3:05:05.836 

3:04:59.314 

3:05:38.895 

3:05:17.534 

3:06:07.678 

3:03:57.910 

3:04:46.811 

3:03:47.746 

2:33:35.985 

2:00:11.973 

1:40:23.939 

1:19:49.389 

58:23.332 

54:48.010 

27:32.097 

25:21.499 

2:19:37.068 

Diff 

20.796 

23.462 

29.035 

42.377 

53.307 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

14 Laps 

27 Laps 

36 Laps 

43 Laps 

49 Laps 

51 Laps 

61 Laps 

62 Laps 

DQ 

Gap 

20.796 
2.666 
5.573 
13.342 
10.930 
1 Lap 
29.738 
16.401 
7.208 
1 Lap 
39.581 
2 Laps 
50.144 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
7 Laps 

13 Laps 
9 Laps 
7 Laps 
6 Laps 
2 Laps 
10 Laps 
1 Lap 

Best Tm 

2:02.791 

2:03.085 

2:03.114 

2:03.160 

2:03.456 

2:03.432 

2:03.431 

2:03.447 

2:03.711 

2:04.359 

2:03.242 

2:03.125 

2:03.508 

2:03.910 

2:05.044 

2:02.410 

2:03.542 

2:05.868 

2:04.522 

2:03.653 

2:03.217 

2:02.527 

2:04.706 

2:04.111 

2:03.806 

2:03.623 

In 

6 

5 

8 

14 

6 

4 

13 

6 

6 

6 

8 

23 

9 

11 

5 

8 

7 

6 

21 

12 

4 

8 

6 

6 

9 

47 

Pits 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

7 

5 

5 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

4 

4 

3 

3 

1 

1 

1 

5 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#116 – DRIVE THROUGH POR PARADA ABAIXO DE 5 MINUTOS (04:58.928) 
#301 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS, SUA PROXIMA PARADA MININA DE 05:05.000 POR INCIDENTE COM #08 
#5 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS, SUA PROXIMA PARADA MININA DE 05:05.000 POR INCIDENTE COM #99 

#18 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS, SUA PROXIMA PARADA MININA DE 05:05.000 POR INCIDENTE COM #222 
#5 - PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS, SUA PROXIMA PARADA MININA DE 05:15.000 POR INCIDENTE COM #80 

#110 - DRIVE THROUGH POR CRUZAR LINHA DE SAIDA DE BOX 
#66 - PENALIZADO COM TIME PENALTY DE 2 MINUTOS POR EXCEDER TEMPO MAXIMO DE STINT (30M40S) 

SUPER FINAL 2024 - Interlagos 
8ª Etapa Turismo Nacional - Endurance 

Final 

Race (3:00:00 and 1 Laps) started at 9:01:09 

Interlagos 4,309 km 

15/12/2024 09:00 

Page 2/3 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
15/12/2024 12:14:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:14:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:19:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:20:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:20:56



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Not classified (75% = 55 Laps) 

DQ 

No. 

107 

222 

33 

18 

999 

88 

66 

46 

888 

30 

90 

5 

17 

80 

110 

116 

37 

105 

77 

8 

99 

177 

121 

117 

39 

301 

Name 

Ernani Kuhn / João Cardoso 

Edu de Paula / Rafael de Paula 

Pablo Alves / Renato Braga 

Daniel Nino / Diego Augusto 

Lutianne Soares / Leonardo Soares 

Augusto Sangalli / Gabriel Nagel 

Pedro Burger / Thiago Riberi 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Guilherme de Bellis / Renzo Zambolini 

Junior Niju / Rogerio Castro / Ezequiel Dall Asta 

Beto Pontes / Rogerio Santos Neto / Marcus Borges 

Alessandro Xavier / Vasco Pedro 

Juninho Berlanda / Dudu Berlanda 

João Bortoluzzi / Paulo Cocco 

Americo Lanzoni / Rafael Manzini 

Arthur Scherer / Eduardo Fuentes 

Raphael Teixeira / Gustavo Teixeira / Pablo Marçal 

Thiago Guinzelli / Eduardo Moratelli 

Beto Cavaleiro / Thaline Chicoski 

Edson Valle / Mathias Valle / Jairo Andrade 

José Vitte / João Velarde 

Rodrigo Gil / Enzo Falquete 

Dourivaldo Gondra Jr / Filipe Borges 

Victor Manzini / Andre Bragantini 

Marcel Jordand / Sergio Ramalho 

Rafael Reis / Leo Reis 

Equipe 

Auto Racing 

Duraline 

Maranatha Racing 

WC6 Motorsport 

Landerson Competicoes 

Pein Competições 

WC6 Motorsport 

Fast Racing 

Car Racing 

Pein Competições 

Landerson Competicoes 

Car Racing 

Pein Competições 

BF Racing 

Manzini 

WC6 Motorsport 

Classe A 

Porthack 

Car Racing 

Brandão Motorsport 

Auto Racing 

Classe A 

Porthack 

Manzini 

Fast Racing 

Car Racing 

Modelo 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW KA 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

POLO 

208 

NEW ONIX 

ONIX 

Laps 

74 

74 

74 

74 

74 

74 

73 

73 

73 

73 

72 

72 

70 

70 

69 

68 

67 

60 

47 

38 

31 

25 

23 

13 

12 

55 

Total Tm 

3:03:47.440 

3:04:08.236 

3:04:10.902 

3:04:16.475 

3:04:29.817 

3:04:40.747 

3:04:12.489 

3:04:42.227 

3:04:58.628 

3:05:05.836 

3:04:59.314 

3:05:38.895 

3:05:17.534 

3:06:07.678 

3:03:57.910 

3:04:46.811 

3:03:47.746 

2:33:35.985 

2:00:11.973 

1:40:23.939 

1:19:49.389 

58:23.332 

54:48.010 

27:32.097 

25:21.499 

2:19:37.068 

Diff 

20.796 

23.462 

29.035 

42.377 

53.307 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

14 Laps 

27 Laps 

36 Laps 

43 Laps 

49 Laps 

51 Laps 

61 Laps 

62 Laps 

DQ 

Gap 

20.796 
2.666 
5.573 
13.342 
10.930 
1 Lap 
29.738 
16.401 
7.208 
1 Lap 
39.581 
2 Laps 
50.144 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
7 Laps 

13 Laps 
9 Laps 
7 Laps 
6 Laps 
2 Laps 
10 Laps 
1 Lap 

Best Tm 

2:02.791 

2:03.085 

2:03.114 

2:03.160 

2:03.456 

2:03.432 

2:03.431 

2:03.447 

2:03.711 

2:04.359 

2:03.242 

2:03.125 

2:03.508 

2:03.910 

2:05.044 

2:02.410 

2:03.542 

2:05.868 

2:04.522 

2:03.653 

2:03.217 

2:02.527 

2:04.706 

2:04.111 

2:03.806 

2:03.623 

In 

6 

5 

8 

14 

6 

4 

13 

6 

6 

6 

8 

23 

9 

11 

5 

8 

7 

6 

21 

12 

4 

8 

6 

6 

9 

47 

Pits 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

7 

5 

5 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

4 

4 

3 

3 

1 

1 

1 

5 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#5 - PENALIZADO COM TIME PENALTY DE 2 MINUTOS POR EXCEDER TEMPO MAXIMO DE STINT (30M53S) 
#90 - DRIVE THROUGH POR CRUZAR LINHA DE ENTRADA DE BOX 
#80 - DRIVE THROUGH POR EXCESSO DE VELOCIDADE NO BOX 

#90 - PENALIZADO COM TIME PENALTY DE 2 MINUTOS POR NÃO CUMPRIR TEMPO MINIMO DE STINT (18M02S) 
#46 - DRIVE THROUGH PELO INCIDENTE COM #90 

#46 - DRIVE THROUGH POR EXCESSO DE VELOCIDADE NO BOX 
#301 - DESCLASSIFICADO POR NÃO CUMPRIR AS PARADAS OBRIGATÓRIAS 

SUPER FINAL 2024 - Interlagos 
8ª Etapa Turismo Nacional - Endurance 

Final 

Race (3:00:00 and 1 Laps) started at 9:01:09 

Interlagos 4,309 km 

15/12/2024 09:00 

Page 3/3 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
15/12/2024 12:14:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:14:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:19:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:20:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
15/12/2024 12:20:56


